[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2023

                       № 3252
г. Великий Устюг
О разрешении на создание и эксплуатацию
 ледовой переправы

В соответствии с пунктом 5.2 Правил охраны людей на водных объектах в Вологодской области, утверждённых постановлением Правительства области от 20.12.2007 № 1782, руководствуясь статьёй 33 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить индивидуальному предпринимателю Краснухину А.В. соз-дание и эксплуатацию ледовой переправы через р. Северную Двину в Великоустюгском муниципальном округе на зимний период 2023-2024 гг.
2. Рекомендовать Краснухину А.В. в течение зимнего периода 2023           -2024 гг.:
а) обеспечить эксплуатацию ледовой переправы в рабочем состоянии;
б) утвердить правила пользования (эксплуатации) переправой с соблюдением требований безопасности людей на водных объектах;
в) обеспечить предотвращение загрязнения окружающей среды.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Великоустюгского муниципального округа, начальника управления строительства и ЖКХ Ямова. Н.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

            А.В. Кузьмин